BAN QUẢN LÝ KHAI THÁC CÔNG

TRÌNH THỦY LỢI TUYÊN QUANG

HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

Số: 13/TB-HĐTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 17 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển vòng 1 chức danh Trưởng phòng

Kế hoạch - Tổng hợp Ban Quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang

Căn cứ Quyết định số 404/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về ban hành Đề án thi tuyển chức danh lãnh đạo, quản lý của các

cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2023-2025; Quyết định số

479/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc

phê duyệt vị trí chức danh lãnh đạo, quản lý thực hiện thi tuyển trong năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 334/KH-BQL ngày 02/8/2024 của Ban Quản lý khai

thác công trình thủy lợi Tuyên Quang về tổ chức thi tuyển chức danh Trưởng

phòng Kế hoạch - Tổng hợp;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-BQL ngày 15/8/2024 của Ban Quản lý khai

thác công trình thủy lợi Tuyên Quang về việc Thành lập Hội đồng thi tuyển chức

danh Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp Ban Quản lý khai thác công trình thủy

lợi Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 143/QĐ-BQL ngày 22/08/2024 của Ban Quản lý

khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang về việc Phê duyệt danh sách thí sinh

đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi chức danh Trưởng phòng Kế Hoạch - Tổng hợp;

Hội đồng thi tuyển thông báo Danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển vòng 1 chức

danh Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp Ban Quản lý khai thác công trình thủy

lợi Tuyên Quang, như sau:

(Có Danh mục tài liệu ôn tập kèm theo)

Hội đồng thi tuyển chức danh Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp Ban

Quản lý khai thác công trình thủy lợi Tuyên Quang trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Đoàn Giám sát của tỉnh (Sở Nội vụ);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Lãnh đạo Ban Quản lý;

- Hội đồng thi tuyển;

- Ban ra đề thi;

- Ban Giám sát thi tuyển;

- Văn phòng Sở (giúp đăng tải);

- Thí sinh dự thi;

- Lưu: VT, HCKT.
.

TM. HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC BQL KHAI THÁC CÔNG

TRÌNH THỦY LỢI TUYÊN QUANG

Hoàng Thị Sỹ

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP THI VÒNG 1

Chức danh Trưởng phòng Kế hoạch - Tổng hợp Ban Quản lý

khai thác  công trình thủy lợi Tuyên Quang

(Kèm theo Văn bản số 13/TB-HĐTT ngày 17/9/2024 của

Hội đồng thi tuyển)

I. Kiến thức chung về chuyên ngành, lĩnh vực dự tuyển

1. Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019.

2. Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

3. Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

II. Kiến thức về nghiệp vụ chuyên ngành; chức trách, nhiệm vụ, quyền hạn của

vị trí dự tuyển

1. Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết

về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ thủy lợi;

2. Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

3. Thông tư của Bộ Nông nghiệp và PTNT: Số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày

15/5/2018 Quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; số 03/2022/TT-

BNNPTNT ngày 16/6/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT;

4. Thông tư số 73/2018/TT-BTC ngày 15/8/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn sử

dụng nguồn tài chính trong quản lý, khai thác công trình thủy lợi sử dụng vốn nhà nước;

5. Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 01/11/2013 của UBND tỉnh Tuyên

Quang về việc ban hành Quy định tổ chức quản lý, khai thác và bảo vệ  công trình

thuỷ lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND ngày

10/10/2022 của UBND tỉnh Tuyên Quang sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 01/11/2013.

6. Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 24/4/2014 của UBND tỉnh Tuyên

Quang về việc ban hành Quy chế phối hợp trong tổ chức quản lý, khai thác các

công trình thủy lợi; quản lý sử dụng nguồn kinh phí thủy lợi phí, tiền nước trên địa

bàn tỉn Tuyên Quang;

7. Hướng dẫn số 691/HDLS-NNPTNT-TC ngày 03/5/2019 của Liên Sở Nông

nghiệp và PTNT - Sở Tài chính về công tác quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ

sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; Hướng dẫn số

2412/HDLS-NNPTNT-TC ngày 07/12/2022 của Liên Sở Nông nghiệp và PTNT -

Sở Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Hướng dẫn số 691/HDLS-

NNPTNT-TC ngày 03/5/2019.

		2024-09-17T15:04:48+0700

		2024-09-17T15:09:24+0700